
変更契約情報 

26-089-04 

請 負 人 株式会社菅原組 

工事（業務）名 西流下河南 1 号 汚水管渠築造工事 

変
更
前 

 ① 原（当初）請負契約の内容 ② 現請負契約の内容 

請 負 代 金 額 ２０，９９５，２００円  ２１，００１，６８０ 円 

契 約 締 結 年 月 日 平成２６年７月１７日    平成２７年５月２５日     

工 期 

(履 行 期 間) 

    平成２６年７月１７日から 

    平成２７年１月３０日まで 

平成２６年７月１７日から 

   平成２７年６月３０日まで 

変
更
後 

変更後請負代金額      ２７，５６４，８４０円   増額  ６，５６３，１６０円 

変更契約締結年月日     平成 ２７ 年６月 ２４日 

工 期 

(履 行 期 間) 
    平成 ２６ 年７ 月 １７ 日から 平成 ２７ 年７ 月 ３１ 日まで 

変 更 内 容 

１ 地下埋設調査結果及び宅内桝設置位置の確定により、法線を一部変更し

て、開削延長 L＝120.00m から 57.80m 減工して L＝62.20m に変更し施工した

い。また推進延長 L＝8.00m から 3.80m 増工して L＝11.80m に変更し施工する。       

２ 上記変更に伴い、1号マンホールについて 2 箇所減工し 1 箇所。0号マン

ホールは 1 箇所増工し 2 箇所に、小型マンホールは 1 箇所減工し 0 箇所で施

工する。 

３ 実施にあたり試掘をしたところ、地下水位が高くかなりの湧水が確認さ

れ、現場の土質も砂質土のためボイリングの懸念があることから、施工性及

び安全性を考慮し、水替え工を開削水替工から、地下水低下工のウェルポイ

ント工法に変更し施工する。 

４ 舗装本復旧施工面積の立会いの結果及び現地精査に伴い、施工面積を 246

㎡減工し、A＝415 ㎡に変更する。 

５ 今回の増工は、試掘調査より下水道の計画平面縦断を見直したことによ

るものであり、３割を超える増額であるが、一体で工事を進めるという観点

から、設計変更で対応する。 

６ 上記の変更に伴い、平面縦断の計画に不測の日数を要したため、工期を

変更する。 

 


